
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

la deliberazione n. 8/9 del 11.03.2022 della Giunta regionale recante la ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa conseguenti all'approvazione della L.R.9 marzo 2022, n. 4 "bilancio di

previsione triennale 2022-2024;

VISTA

legge regionale n. 3 del 09.03.2022 recante "legge di stabilità 2022" e la legge

regionale n. 4 del 09.03.2022 recanti rispettivamente “la legge di stabilità 2022” e “il

bilancio di previsione triennale 2022-2024”;

VISTE

la L.R. n. 8 del 13 marzo 2018 recante “nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”;

VISTA

le linee guida ANAC;VISTE

il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. e ii. recante “codice dei contratti pubblici”;VISTO

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

procedura negoziata informatizzata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50

/2016 per l’affidamento della fornitura di 1200 dotazioni individuali DPI di terza

categoria uniformi antincendio e relativi accessori per la protezione del capo e delle

mani destinati al personale del Corpo Forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sardegna – CIG 908241237C – Aggiudicazione.

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-01 - Servizio affari generali e del personale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

il verbale di gara del 22 luglio 2022 relativo all’esame dell’offerta economicaVISTO

la determinazione rep. 1648 del 30/06/2022 prot 32175, con la quale, all’esito della

valutazione della documentazione tecnica, l’operatore economico Alfredo Grassi S.P.

A. è stato ammesso alla fase successiva della gara con il punteggio di 74,5, mentre

gli operatori economici C.B.F. Balducci SPA e ST Protect SPA, sono stati esclusi

dalla procedura per le motivazioni riportate nella medesima determinazione;

VISTA

il verbale di gara del 22 giugno 2022 relativo alla valutazione delle offerte tecniche

presentate dalle Ditte : C.B.F. Balducci SPA, ST Protect SPA e Alfredo Grassi SPA;

VISTO

la determinazione rep. 585 del 22/04/2022 prot 13054, con la quale, all'esito della

verifica della documentazione amministrativa, i succitati operatori economici sono

stati ammessi alle fasi successive della gara;

VISTA

il verbale di gara del 13 aprile 2022 relativo all'istruttoria della documentazione

amministrativa;

VISTO

che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, hanno presentato

offerta i seguenti operatori economici:

- Ditta “C.B.F. BALDUCCI SPA”

- Ditta “ST PROTECT SPA”

- Ditta “ALFREDO GRASSI SPA;

DATO ATTO

che nella suddetta determinazione è stata nominata RUP della fase di affidamento la

dott.ssa Laura Marroccu, responsabile del settore Economato presso il Servizio affari

generali e del personale della Direzione generale del Corpo forestale e di vigilanza

ambientale;

PRESO ATTO

la determinazione rep. 714 del 14.02.2022 prot. 10213, è stata indetta la procedura

negoziata informatizzata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016, per

l’affidamento della fornitura di 1200 dotazioni individuali DPI di terza categoria

uniformi antincendio e relativi accessori per la protezione del capo e delle mani

destinati al personale del Corpo Forestale e di vigilanza ambientale della Regione

Sardegna - CIG 908241237C;

VISTA

il D.A. AA.GG n. 1594/20 del 22 /04/2022, con il quale sono state conferite le funzioni

di direttore del Servizio affari generali e del personale presso la Direzione generale

del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott. Davide Urrai;

VISTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale

davanti al T.A.R. Sardegna entro 30 giorni decorrenti dalla notifica dello stesso.

ART. 5

di disporre le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016.ART.4

di dare atto che l‘aggiudicazione diventerà efficace a seguito del completamento della

verifica del possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32 comma

7 del D.l.gs. 50/2016.

ART.3

di aggiudicare la fornitura di 1200 dotazioni individuali DPI di terza categoria uniformi

antincendio e relativi accessori per la protezione del capo e delle mani destinati al

personale del Corpo Forestale e di V.A. in favore dell’operatore economico Alfredo

Grassi SPA – P.I. 00182620120, per l’importo offerto di € 487.704,00.

ART.2

di approvare le risultanze delle operazioni di gara e i relativi verbali.ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

artt. 14 /15 del codice di comportamento;

Per le motivazioni ESPOSTE IN PREMESSA E NEGLI ATTI SOPRA RICHIAMATI

RITENUTO

che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.L.gs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa

efficace una volta espletate tutte le verifiche sul possesso dei requisiti prescritti nei

confronti del concorrente;

DATO ATTO

di dover approvare il verbale e la proposta di aggiudicazione del 25/08/2022 del RUP

dell’affidamento;

RITENUTO

di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura di 1200 dotazioni individuali DPI

di terza categoria uniformi antincendio e relativi accessori per la protezione del capo

e delle mani destinati al personale del Corpo Forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sardegna - CIG 908241237C, in favore dell’operatore economico Alfredo

Grassi SPA – P.I. 00182620120;

RITENUTO

di approvare le risultanze delle operazioni di gara e i verbali attestanti le stesse

soprarichiamati;

RITENUTO

la proposta di aggiudicazione del 25 agosto 2022 presentata dal RUP in favore dell’

operatore economico Alfredo Grassi SPA – P.I. 00182620120;

VISTA

presentata dall’operatore economico Alfredo Grassi SPA pari a € 487.704,00;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione.

                                                                       Il direttore del Servizio

                                                                        dr. Davide Urrai

 

Siglato da :

LAURA MARROCCU


		2022-09-01T13:16:46+0200
	URRAI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2022-09-01T13:16:51+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




